[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ
ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

	24.04.2020
	с. Балахтон
	№ 09

	О введении режима чрезвычайной ситуации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 24.04.2020 № 18,  на территории Красноярского края Постановлением Правительства Красноярского края от 24.04.2020 №275-п «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края», решением комиссии ЧС и ПБ Балахтонского сельсовета № 01 от 03.02.2020, Уставом муниципального образования Балахтонский сельсовет, в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), необходимостью стабилизировать обстановку с пожарами, РЕШИЛА:
1. Утвердить  План мероприятий направленных на предупреждение пожароопасной обстановки на территории населенных пунктов Балахтонского сельсовета, согласно приложения.
	2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в местном периодическом издании «Балахтонские вести» и размещению на страницах сайта.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета,
председатель КЧС                                                                               В.А.Мецгер

Приложение
К решению КЧС
От 30.04.2020 № 09

План
мероприятий направленных
на предупреждение пожароопасной обстановки на территории
населенных пунктов Балахтонского сельсовета
 (
Распоряжением от 08.04.2020 №23-р «О ведении противопожарного режима»

с 14 апреля 2020 года введён особый противопожарный режим на территории муниципального образования Балахтонский сельсовет.
)

 (
В течени
и
 года
, регулярно
 проводить  проверку
 технического

состояния пожарного автомобиля
.
Проводить
 проверку
 личного состава,

мобильного Пожарного поста
) (
В летний период, проводить регулярное обновление
 минерализирова
-
нных полос
      в
с. Бал
ахтон, и д. Красный Яр.
) (
В местном периодическом печатном изда
нии Балахтонские вести, размеща
т
ь

противопожарную пропаганду
.  Размещение
данной информации дублировать
 на страницах официального сайта администрации Балахтонского сельсовета.
) (
Поставить в
режим немедленного реагирования

патрульно-маневровая группа, в наличии
с ранцевыми огнетушителями и
с

РЛО, «Огнеборец»
, совместно со старостами населенных пунктов (на телефоне)
) (
Разнести
 листовки, с предупреждением о введении пожароопасного периода в Козульском районе, в почтовые ящики жителей населённых пунктов сельсовета. На информ
ационных стендах также размещать информацию о запрете: сжигания
сухой

растительности, разведение костров, палов сухой травы,

посещение леса.
) (
Решением КЧС от 19.04.2018 №07 «О создании патрульно-маневренных, патрульных групп на территории сельсовета».
)
image1.png